中国共产主义青年团安庆市委员会

关于报送农村共青团2013年工作总结
和2014年工作安排的通知

各县（市）区团委：

为全面总结、分析一年来农村共青团工作，研究部署明年工作，根据团省委统一部署，请各地认真总结本地区2013年农村共青团工作，并对2014年工作进行思考和谋划，在此基础上形成文字材料。具体事宜通知如下。
一、工作总结的主要内容
（一）农村团的基层组织建设情况
1、乡镇团组织建设

（1）直属团组织建设情况。包括巩固新建了多少直属团组织、数据核查、联系、覆盖多少青年等情况。
（2）“回头看”工作情况。包括工作进展、推进措施、工作落实情况、检查核查情况；更新调整了多少乡镇团干部，开展了多少活动，覆盖多少青年。
（3）乡镇团组织活跃情况。包括制定下发工作菜单（指南）、开展规范化建设、组织开展活动等情况。
2、农村专业合作组织团建和涉农行业协会团建

（1）面上推进措施。如下发文件、加强对农村专业合作组织的扶持、服务等方面。

（2）工作进展情况。

（3）工作中好的做法。

3、 县、村团组织建设
（1）落实乡镇团委工作经费情况；联合其他县直单位发文支持基层情况；县级是否出台党建带团建文件。

（2）对基层团组织负责人培训情况。

（3）村团组织集中换届情况。

（4）村团干部待遇落实情况。

（5）大学生村官兼任村团干部情况。

（二）促进农村青年就业创业工作情况
1、小额贷款工作
（1）本年度小额贷款工作主要推进措施和创新点。包括团银合作机制、专属金融产品、贷款优惠政策、担保方式创新等。
（2）联合农业银行等金融机构推进小额贷款工作情况。
（3）联合人民银行开展农村青年信用示范户工作情况。包括工作覆盖面、示范户数量、带动贷款发放金额、推进措施等。
（4）争取小额贷款贴息政策情况。包括贴息政策文件、贴息资金来源及金额、带动贷款发放金额、惠及青年人数等。
（5）小额贷款数据核查工作开展情况。包括核查措施、存在问题、工作措施等。
2、农村青年就业创业培训工作
（1）与农业、科技、扶贫、人社等部门合作开展农村青年创业就业工作情况。包括合作机制、年度培训人数、项目拓展等。
（2）开展科技服务工作情况。包括工作项目、服务人数以及整合科技资源服务农村青年情况等。
（3）自主开展培训工作的情况。包括项目名称、落实的培训资金、培训人数等。
3、农村青年创业组织建设工作
（1）县级涉农青年组织建设情况。包括组织数量、会员人数及活动开展情况。
4、参与扶贫开发工作
（1）联合扶贫部门开展的工作项目或争取的工作资源情况。
（三）保护母亲河行动开展情况

1、筹资植树情况。包括争取资源的渠道、额度、方式，植树活动参与人数、植树株数、亩数等。

2、开展的特色活动。包括主题、开展时间、参与人数和活动成效。

3、青少年生态环保社团工作。包括建立社团联合组织情况；联系服务的社团数、成员数；开展社团骨干培训、项目小额资助情况。

4、新媒体运用。包括是否建立保护母亲河行动官方微博及微博运行情况、其他青少年环保类微博情况、运用新媒体开展工作的新探索等。
二、2014年工作安排的主要内容
主要包括明年推进农村共青团工作的初步设想、拟采取的措施以及有关意见、建议等。
请各县（市）区对以上所列工作进行认真总结，并形成文字材料，会同工作数据统计表（见附件）于2013年12月2日前报送团市委农村部，并加盖县级团委公章。
联系人：江凯  张瑞；联系电话：5346472；电子邮箱：aqyouth@126.com。
附件：安庆市农村共青团2013年相关工作数据统计表

团市委农村青年工作部

2013年11月26日
安庆市农村共青团2013年相关工作数据统计表
（截至12月1日）

         县（市）区团委（盖章）     填表人：              联系电话：

	基本

情况
	“回头看”工作开展情况
	农村专业合作组织团建情况
	农村基层团干

培训情况
	大学生村官兼任

团干部情况
	青年创业组织建设情况
	植树活动开展情况

	地区
	辖乡镇数量
	巩固新建多少直属团组织
	覆盖多少35岁以下青年
	更新调整多少乡镇团干部
	有多少乡镇设金融委员或副书记
	有多少乡镇设权益委员或副书记
	符合建团条件的合作组织数量
	已建团组织的合作组织数量
	举办培训班次数
	共培训农村基层团干多少人
	全县大学生村官人数
	兼任乡镇团干部人数
	兼任村团干部人数
	是否建立青年创业组织
	建立青年创业组织名称
	共有会员多少人
	植树活动参与人数
	植树株数、亩数

注：各地所填数据一定要确保真实准确。小额贷款和培训相关数据有专门统计系统和表格，故未纳入本次统计，但请各地按照系统数据和表格数据相统一的原则做好小额贷款和培训相关数据统计工作（前期已经布置）。
- 5 -